
7.23 

Emploi et revenu 311 

Demandes d'indemnisation et indemnités versées pour accidents du travail et maladies 
professionnelles, 1977 et 1978 

Année et province 

1977 

Terre-Neuve 
lle-du-Prince-Edouard 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Total, 1977 

1978P 

Terre-Neuve 
Ile-du-Prince-Édouard 
NouvelIe-Écosse 
Nouveau-Bru nswiclt 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Total, 1978P 

Demandes d 

Soins 
médicaux 
seulement' 

6,694 
1,502 

17,749 
14,180 

140,201 
244,242 

16,236 
19,730 
61,250 
62,528 

584,312 

6,502 
1,543 

17,973 
14,571 

140,300 
235,560 

16,166 
18,757 
64,908 
64,112 

580,392 

indemnisation 

Maladie et 
accident 
non mortels 
provoquant 
une incapacité 

6,218 
1,517 

11,713 
9,052 

137,063 
150,729 

18,244 
16,203 
43,463 
60,305 

454,507 

6,131 
1,561 

11,419 
9,632 

167,656 
150,199 

17,781 
15,436 
44,368 
66,081 

490,264 

Maladie et 
accident 
mortels' 

33 
6 

21 
22 

214 
175 
34 
47 

141 
138 

831 

18 
5 

19 
26 

203 
186 
34 
47 

138 
152 

828 

Maladie et 
accident 
provoquant une 
incapacité 
totale 

6,251 
1,523 

11,734 
9,074 

137,277 
150,904 

18,278 
16,250 
43,604 
60,443 

455,338 

6,149 
1,566 

11,438 
9,658 

167,859 
150,385 

17,815 
15,483 
44,506 
66,233 

491,092 

Ensemble 
des 
accidents et 
maladies 

12,945 
3,025 

29,483 
23,254 

277,478 
395,146 

34,514 
35,980 

104,854 
122,971 

1,039,650 

12,651 
3,109 

29,411 
24,229 

308,159 
385,945 

33,981 
34,240 

109,414 
130,345 

1,071,484 

Indemnités 
versées aux 
travail­
leurs" 

9,569 
1,485 

23,345 
15,616 

231,300 
348,731 

21,177 
25,960 
65,681 

114,437 

857,301 

8,186 
2,015 

25,486 
17,377 

253,806 
402,940 

21,459 
29,847 
73,087 

132,452 

966,655 

'Accidents exigeant des soins médicaux mais ne causant pas d'incapacité d'une durée assez longue pour donner droit à une indemnité; la 
durée réglementaire diffère d'une province à l'autre. 'Voir la note au bas du tableau 7.22. 'Ne comprend, sauf indication 
contraire, que les paiements pour compenser les pertes de salaire, les paiements pour soins médicaux, les frais de réadaptation et 
d'hospitalisation (dépenses en capital non comprises) et les pensions versées (non les pensions accordées) pour incapacité temporaire ou 
permanente. 

7.24 Effectifs syndicaux au Canada, 1969-78 

Membres 
milliers 

Effectifs syndicaux en 
pourcentage de la 
population active civile 

Effectifs syndicaux 
en pourcentage des 
salariés non agricoles 

1969 
1970 
1971 
1972 
1973 
1974 
1975 
1976 
1977 
1978 

2,075 
2,173 
2,231 
2,388 
2,591 
2,732 
2,884 
3,042 
3,149 
3,278 

26.3 
27.2 
26.8 
27.8 
29.2 
29.4 
29.8 
30.6 
31.0 
31.3 

32.5 
33.6 
33.6 
34.6 
36.1 
35.8 
36.9 
37.3 
38.2 
39.0 

7.25 Répartition des effectifs syndicaux d'après le genre de syndicat et l'affiliation, janvier 1977 et 
1978 

Année, genre et affiliation Syndicats 
nombre 

Effectif 
nombre 

1977 

Syndicats internationaux 
FAT-COI/CTC 
CTC seulement 
FAT-COI seulement 
Syndicats non affiliés 

Syndicats nationaux 
CTC 
CSN 
CSD 
CCS 
Syndicats non affiliés 

89 
71 

5 
6 
7 

103 
25 
9 
3 
9 

57 

1,544,717 
1,278,834 

166,359 
3,857 

95,667 

1,492,093 
702,046 
172,201 
25,593 
20,822 

571,431 

49.0 
40.6 

5.3 
0.1 
3.0 

47.4 
22.3 
5.5 
0.8 
0.7 

18.1 


