7.23 Demandes d'indemnisation et indemnités versées pour accidents du travail et maladies professionnelles, 1977 et 1978

Année et province	Demandes d'indemnisation					Indemnités
	Soins médicaux seulement ¹	Maladie et accident non mortels provoquant une incapacité	Maladie et accident mortels ²	Maladie et accident provoquant une incapacité totale	Ensemble des accidents et maladies	versées aux travail- leurs ^s \$ milliers
1977						
Terre-Neuve fle-du-Prince-Édouard Nouvelle-Écosse Nouveau-Brunswick Québec Ontario Manitoba Saskatchewan Alberta Colombie-Britannique	6,694 1,502 17,749 14,180 140,201 244,242 16,236 19,730 61,250 62,528	6,218 1,517 11,713 9,052 137,063 150,729 18,244 16,203 43,463 60,305	33 6 21 22 214 175 34 47 141 138	6,251 1,523 11,734 9,074 137,277 150,904 18,278 16,250 43,604 60,443	12,945 3,025 29,483 23,254 277,478 395,146 34,514 35,980 104,854 122,971	9,569 1,485 23,345 15,616 231,300 348,731 21,177 25,960 65,681 114,437
Total, 1977	584,312	454,507	831	455,338	1,039,650	857,301
1978P						
Terre-Neuve Île-du-Prince-Édouard Nouvelle-Écosse Nouveau-Brunswick Québec Ontario Manitoba Saskatchewan Alberta Colombie-Britannique	6,502 1,543 17,973 14,571 140,300 235,560 16,166 18,757 64,908 64,112	6,131 1,561 11,419 9,632 167,656 150,199 17,781 15,436 44,368 66,081	18 5 19 26 203 186 34 47 138 152	6,149 1,566 11,438 9,658 167,859 150,385 17,815 15,483 44,506 66,233	12,651 3,109 29,411 24,229 308,159 385,945 33,981 34,240 109,414 130,345	8,186 2,015 25,486 17,377 253,806 402,940 21,459 29,847 73,087 132,452
Total, 1978P	580,392	490,264	828	491,092	1,071,484	966,655

^{&#}x27;Accidents exigeant des soins médicaux mais ne causant pas d'incapacité d'une durée assez longue pour donner droit à une indemnité; la durée réglementaire diffère d'une province à l'autre.

*Voir la note au bas du tableau 7.22.

*Ne comprend, sauf indication contraire, que les paiements pour compenser les pertes de salaire, les paiements pour soins médicaux, les frais de réadaptation et d'hospitalisation (dépenses en capital non comprises) et les pensions versées (non les pensions accordées) pour incapacité temporaire ou permanente.

7.24 Effectifs syndicaux au Canada, 1969-78

Année	Membres milliers	Effectifs syndicaux en pourcentage de la population active civile	Effectifs syndicaux en pourcentage des salariés non agricoles	
1969 1970	2,075 2,173	26.3 27.2	32.5	
1971	2,231	26.8	33.6 33.6	
1972	2.388	27.8	34.6	
1973	2,591 2,732	29.2	36.1	
1974 1975	2,732	29.4 29.8	35.8	
1976	3,042	30.6	35.8 36.9 37.3	
1977	3,149	31.0	38.2	
1978	3,278	31.3	39.0	

7.25 Répartition des effectifs syndicaux d'après le genre de syndicat et l'affiliation, janvier 1977 et 1978

Année, genre et affiliation	Syndicats	Effectif		
	nombre	nombre	%	
1977				
Syndicats internationaux FAT-COI/CTC CTC seulement FAT-COI seulement Syndicats non affiliés	89 71 5 6 7	1,544,717 1,278,834 166,359 3,857 95,667	49.0 40.6 5.3 0.1 3.0	
Syndicats nationaux CTC CSN CSD CCS Syndicats non affiliés	103 25 9 3 9	1,492,093 702,046 172,201 25,593 20,822 571,431	47.4 22.3 5.5 0.8 0.7 18.1	